

Nr 1317

Av herrar **Wachtmeister** och **Lundberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 79, angående stöd till idrotten.

(Lika lydande med motion nr 1118 i Första kammaren)

I proposition 1970: 79 föreslås att fonden för idrottens främjande skall ersättas av reservationsanslaget Stöd till idrotten: Organisationsstöd m. m. samt att alla idrottsorganisationer skall erhålla hela sitt statsbidrag från detta anslag. Detta innebär att Sveriges riksidsrottsförbund med till detsamma anslutna specialförbund men även de utanför Riksidsrottsförbundet stående organisationerna — främst Svenska korporationsidrottsförbundet, Skid- och friluftsförbundet, Skytteförbundens överstyrelse samt Svenska pistolskytteförbundet — skall åtnjuta statsbidrag från nämnda anslag.

Beträffande dispositionen av de medel som riksdagen anslagit till nämnda reservationsanslag föreslog idrottsutredningen att Riksidsrottsförbundets styrelse, riksidsrottsstyrelsen, skulle ges myndighetsfunktion såsom statlig myndighet och anförtros uppgiften att fördela statsbidraget såväl till specialförbunden inom Riksidsrottsförbundet som till utanför detsamma stående idrottsorganisationer.

I sina yttranden över idrottsutredningens betänkande fann såväl Korporationsidrottsförbundet som Skid- och friluftsförbundet det i princip oriktigt att en av bidragsmottagande parter skall avgöra statsbidragets storlek till de fristående organisationerna.

I proposition 1970: 79 har departementschefen så till vida beaktat denna synpunkt att utanför Riksidsrottsförbundet stående organisationer bör göra egna medelsframställningar hos Kungl. Maj:t. Vidare säges: ”De bör emellertid ges in till riksidsrottsstyrelsen som bör yttra sig över framställningarna och göra upp ett förslag till fördelning av det begärda totala anslaget. Med bifogande av de nämnda organisationernas framställningar översänder sedan riksidsrottsstyrelsen sin framställning till Kungl. Maj:t. För att tillgodose de synpunkter, som bl. a. Korporationsidrottsförbundet framfört, bör Kungl. Maj:t fastställa de statsbidrag, som skall tillfalla utanför Riksidsrottsförbundet stående idrottsorganisationer.”

Hittills har dispositionen i stort av de medel som årligen avsatts till stöd åt idrotten bedömts och beslutats i departementet.

Under de senaste tio åren har Svenska korporationsidrottsförbundet och

Skid- och friluftsförbundet såsom fristående riksorganisationer direkt ingivit sina medelsäskanden till Kungl. Maj:t.

Den ordning departementschefen nu föreslår innebär en återgång till en tjänsteväg, som för länge sedan befunnits olämplig.

Statsbidragen till Skytteförbundens överstyrelsen och till Svenska pistol-skytteförbundet har veterligen aldrig varit föremål för riksidrottsstyrelsens prövning.

Det av departementschefen gjorda avsteget från utredningsförslaget — att riksidrottsstyrelsen icke skall fördela statsbidrag till utomstående organisationer — finner vi riktigt.

Vi anser det emellertid principiellt oriktigt och olämpligt att en av bidragsmottagande parter skall yttra sig över utomstående organisationers bidragsframställningar. Om yttrandet innebär en nedprutning av anspråken måste rimligen häri ligga en källa till irritation och missnöje.

Vi anser att dispositionen i stort av de medel som avser stöd till olika riksorganisationer varken bör avgöras eller bedömas av en av bidragsmottagande organisationer.

Detta bedömande och denna avvägning bör — såsom hittills — göras på departementsnivå.

Vi hemställer,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag om anvisande av ett reservationsanslag av 40 400 000 kronor till Stöd till idrotten: Organisationsstöd för budgetåret 1970/71, beslutar att hos Kungl. Maj:t hemställa att Kungl. Maj:t, vid dispositionen av de av riksdagen beviljade medlen, beaktar de i denna motion anförda synpunkterna, innebärande att utanför Riksidrottsförbundet stående organisationer skall äga att direkt till Kungl. Maj:t inge sina medelsframställningar samt att fördelningen på olika organisationer och ändamål av de disponibla medlen avgöres utan hörande av någon av de bidragsmottagande organisationerna.

Stockholm den 9 april 1970

Hans Wachmeister (m)

John Lundberg (s)